te, scilicet in petenda bonorum possess. filio suo infanti intra dictum tempus, non excluditur infans, scilicet filius eius. Quid ergo si curator furiosus accipere nolit: est ne iustius atque vtilius dari possess. proximo cuique, id est dicto substituto quicumque sit ipse substitutus, ad eundem modum, id est sicut daretur curator furioso si si curator furiosus nomine potest accipere possessionem ad hoc scilicet vt bona dicti testatoris non iaceat subaudi: & certe sic. quo scilicet substituto proximo admissio, scilicet ad bonorum possessio. substitutus, id est ipse substitutus proximus admissus cogitur præstare cautionem omnibus his quibus bona dicti testatoris restitui debent: puta quia fuit hic substitutus admissus: quia vt dictum est, rogatus à testatore prædicto vt restitueret bona testatoris quibusdam, & forte vt quasdam res testatoris daret aliquibus nomine legati, scilicet si ipse substitutus ex substitutione succederet. deberent autē restitui bona fidei commissariis vniuersalibus legatariis præ-

I. PAPIANVS libro quinto decimo Quæstionum.

Furioso Titius substitutus est. bonorum possessionis tempus, quandiu furiosus in eadem conditione est, neque instituto, neque substituto cedit. Nec si i curator furiosus nomine possessionem accipere potest, idcirco spatium temporis quod scientibus præfinitum est, videbitur cedere. Nam & pater infanti filio possessionem accipit: quo tamen cessante infans nō excluditur. Quid ergo si curator accipere nolit: nonne iustius atque vtilius erit ad eundem modum proximo cuique possessionē dari, ne bona iaceant: Quo admissio, substitutus cautionē præstare cogitur omnibus his quibus bona re-

C dictis per substitutum: si forte furiosus institutus in eodem furore decesserit superstitite dicto substituto, aut compos mentis factus dictus furiosus ante mortem obierit, quam hereditatem agnosceret superstitite eodem substituto. quibus duobus casibus habet locum substitutio. Item cogitur dictus substitutus, id est ipse substitutus proximus admissus ad bonorum possess. vt dictum est, præstare cautionem venientibus ab intestato. nam & fieri potest vt viuo furioso instituto substitutus idemque admissus (vt dictum est) decedat, & sic non possit amodo vindicare sibi locum substitutio, nec restituito bonorum per substitutum faciendā, nec legatorum solutio per eundem substitutum faciendā, nec tamen furiosus obstat ceteris, scilicet ab intestato venientibus si prius & ipse scilicet furiosus decesserit quam hereditatem acciperet: puta quia decessit in eodem furore, aut compos mentis effectus autē mortem obiit quam hereditatem agnosceret: quo casu vindicant sibi locum venientes ab intestato, & agerent ex cautione facta per substitutum contra heredes substituti: vt heredes substituti restituant eis bona dicti Gaij, ad quorum bonorum possessionem admissus fuerat dictus substitutus viuente dicto furioso, vt dictum est. Viuianus.